
1/2

16 августа 2024 г.

Podíl plateb v rublech na obratu zahraničního obchodu
Ruské federace v červnu vzrostl na 43 %.

putin-today.ru/archives/213872

Podíl plateb v ruských rublech při platbách za zahraniční obchodní
transakce Ruské federace v červnu vzrostl na rekordních 43,0 %,
čímž překonal dosavadní maximum zaznamenané v březnu (42,7
%). Vyplývá to z předběžných údajů o měnové struktuře plateb za
dodávky zboží a poskytování služeb na základě
zahraničněobchodních smluv, zveřejněných na webu Centrální
banky Ruské federace.

Po zahrnutí podílu plateb v rublech při platbách za dovoz zboží a
služeb do Ruské federace, který v dubnu poprvé překročil 40%
úroveň (41,2 %), v květnu vzrostl na 41,8 % a v červnu aktualizoval
rekord - 42,9 %.

Podíl plateb v rublech za ruský vývoz se v červnu zvýšil na 43,0 %
po 40,4 % v dubnu a 37,2 % v květnu. Podíl plateb v rublech byl v
březnu rekordně vysoký – 44,7 %, když překonal předchozí
maximální úroveň zaznamenanou v červnu 2023 – 43,6 %.

S přihlédnutím k předběžným údajům Centrální banky Ruské
federace o ukazatelích zahraničního obchodu se zbožím a službami
se objem dovozu zboží a služeb Ruské federace ve druhém čtvrtletí
2024 zvýšil o 6,5 % ve srovnání s prvním čtvrtletím , na 90,1 miliardy
dolarů, a ty, které se platí v rublech - o 24,5 %, až na 37,8 miliardy
dolarů.

Objem vývozu zboží a služeb Ruské federace ve druhém čtvrtletí
vzrostl oproti prvnímu čtvrtletí o 3,8 % na 115,3 miliardy USD,
zaplaceno v rublech – o 4,5 % na 46,3 miliardy USD.

https://www.putin-today.ru/archives/213872


2/2

Podíl plateb v měnách nepřátelských států na vypořádání dodávek
zboží a poskytování služeb na základě zahraničně-obchodních
kontraktů Ruské federace v červnu naopak dosáhl nového minima,
když po dubnových 20,8 % klesl na 18,0 % a 20,1 % v květnu (na
počátku roku to bylo 25,9 % v lednu a 25,2 % v únoru).

V červnu byl také aktualizován minimální podíl plateb v těchto
měnách u dovozních kontraktů na 21,0 % z 23,3 % v květnu (v lednu
to bylo 26,8 %) a u exportních kontraktů na 15,5 % ze 17,6 %.
května (v lednu to bylo 23,9 %).

Podle propočtů v toxických měnách při platbách za zahraniční
ekonomické kontrakty Ruské federace byl červen čtvrtým měsícem
roku, kdy se vytvořilo záporné saldo - po květnovém deficitu 0,2
miliardy USD se v červnu schodek zdvojnásobil na 0,4 miliardy USD
byl také záporný v červenci 2023 (0,7 miliardy USD) a lednu 2024
(0,2 miliardy USD).

V červnu 2024 se podíl měn nepřátelských zemí při platbách za
ruský dovoz z asijských zemí snížil na nové minimální úrovně – na
13,1 % po 14,4 % v dubnu a 14,5 % v květnu, stejně jako export do
těchto zemí – na 12,5 %. po 16,0 % v dubnu a 15,4 % v květnu.

Centrální banka Ruské federace opakovaně poznamenala, že
směnný kurz rublu za podmínek měnových omezení je ve větší míře
určován rovnováhou poptávky dovozců po cizí měně a nabídkou cizí
měny od vývozců.

Asfalt 
 https://www.interfax.ru 

https://aftershock.news

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://www.interfax.ru/business/976682
https://aftershock.news/?q=node/1411309
https://t.me/putin_today

